РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 30 апреля 2020 года, протокол № 4
[bookmark: _GoBack]
 Заслушав и обсудив доклады директора департамента организации и качества образовательной деятельности к.т.н., С.И. Ивасишина и директора финансово-правового департамента Чистовой Н.А. «Об одобрении перечня основных образовательных программ, платных образовательных услуг и их стоимости на 2020/2021 учебный год»,
 Ученый совет решил:
1. Одобрить перечень основных образовательных программ и платных образовательных услуг для реализации в 2020/2021 учебном году.

2. Подготовить предложения по лицензированию образовательных программ по направлениям подготовки 09.04.01 Информатика и вычислительная техника, 09.04.04 Программная инженерия.
Ответственные – декан факультета ИКСС, заведующие кафедрами сетей связи и передачи данных, программной инженерии и вычислительной техники.
Срок – июнь 2020 г.

3. Одобрить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых СПбГУТ по основным и дополнительным образовательным программам,  для поступающих на обучение с 01.09.2020 года.

4. Руководствуясь требованиями, закрепленными частью 3 статьи 54 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», одобрить повышение стоимости обучения по основным образовательным программам по действующим договорам с физическими и юридическими лицами на процент инфляции (3,0%), заложенный в федеральном бюджете на 2020 год, начиная с первого семестра 2020/2021 учебного года.
Председатель Ученого совета, проф.	                                    С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета       		                             Д.В. Окунева